REPUBLIKA E SHQIPERISE .
AUTORITETI I MBIKEQYRJES FINANCIARE
BORDI

VENDIM

Nr. 250, daté 20.12.2022

PER
REGJISTRIMIN E AKTOFERTIS Sii EMETUESIT, SHOQERIA “BANKA CREDINS”
SH.A.

N& bazé dhe pér zbatim t€ pikés 22, t& nenit 14, t& Ligjit nr. 9572, daté 03.07.2006 “P&r Autoritetin
e Mbik&qgyrjes Financiare”, i ndryshuar, nenit 248, pika 4, e Ligjit nr. 62, dat€ 14.05.2020 “P&r
Tregjet e Kapitalit” si dhe t&€ Rregullores nr. 187, daté 16.12.2020 “Pér formén dhe procedurén e

regjistrimit t€ aktofert€s p&r emetimin e obligacioneve”, Bordi i Autoritetit t& Mbikéqyrjes
Financiare, .

VENDOSI:
Regjistrimin e aktofertés sé emetuesit, shogéria “Banka Credins” sh.a., pér emetimin e

obligacioneve té nénrenditura (borxh i varur) té konvertueshme né aksione t& zakonshme

me afat 7 vjet, me normé interesi fikse, pér shumén 300,000,000 Leké dhe 8,000,000 Euro.

Ngarkohet Drejtoria e Mbikéqyrjes sé Tregut té Titujve pér njoftimin dhe ndjekjen e
zbatimit té kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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» REPUBLIKA E SHQIPERISE I" IHI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE TIRANE

NOTER JULIAN ZHELEGU

L

V2022053950834275709

DATE 28/12[2022
NR REP 12142

VERTETIM NJESIE ME ORIGJINALIN

Sot, mé daté 28/12/2022, para meje Noterit JULIAN ZHELEGU, Anétar né Dhomén Kombétare té

Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Njesia Bashkiake nr. 5, Rr. Pjeter Bogdani,
Godina Nr. 13, Hyrja Nr. 2, u paraqit personalisht:

KERKUES/IT:

Griselda Cakalli, atésia Xhelal, amésia Hatixhe, shtetase Shqiptare, lindur n€ Tirane dhe banues né
TIRANE, me adresé Myslym Shyri; Nd. 8; H. 27; Ap. 4; Njésia Administrative Nr. 10; Njésia
Bashkiake Nr. 10; 1001; Tirané, lindur mé 31/10/1991, gjendja civile “e martuar”, madhore, me

zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr.
036525564 dhe nr. personal J16031049B,

e cila me kerkoi te vertetoj dokumentin e njejte me origjinalin Vendim nr. 250 date 20.12.2022.

Uné Noteri, pasi i béra té qart€ personit t€ mésipérm, pérgjegjésiné penale né rast paraqgitje té
dokumenti t€ rremé; béra krahasimin e pérmbajtjes sé dokumentit origjinal me fotokopjen e
paraqitur, mbi té cilat mé rezulton se nuk jané béré korrigjime, shtesa, fshirje, a shenja té tjera t&
dyshimta.

Si rrjedhim, né bazé té nenit 62, shkronja “i”, nenit 129 té ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering™;

Vértetoj se fotokopja e dokumentit té paraqitur nga kérkuesi para meje Noterit, &shté e njéjté me
dokumentin origjinal.

Né zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ té¢ dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj 1€ dhénat personale té kérkuesit té kéti) dokumenti, né ményré té
drejté dhe té ligjshme.
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4 CREDINS bank

SHOQERIA TREGTARE
" BANKA CREDINS " SH.A. .
Daté 17.11.2022

VENDIM
NR. 5/2 DT. 17.11.2022
| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
TE _SHOQERISE "BANKA CREDINS " SH.A.

Sot, me daté 17.11.2022, né orén 11.00, né seliné e shoqérisé me adresé né Rr. "Vaso
Pasha" Nr.8, Tirana, u mblodh Asambleja e Pérgjithshme e shoqérisé BANKA CREDINS
SH.A., shogéri anonime shqiptare, regjistruar né ményré té rregullt né Regjistrin Tregtar, me
Vendim Nr. 28969, té Gjykatés sé Rrethit gjyqésor Tirané, daté 31.01.2003 (referuar mé
poshté si “Shogéria”).

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme iu njoftua té gjithé aksioneréve, né ményré té rregulit
né respekt t& Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare” dhe
Statutit t€ Shoqgéris€, me datén 27.10.2022, me ané té postés sé Bankés dhe po até daté u
publikua edhe né fagen e bankés ne internet www.bankacredins.com. Njoftimi u shogérua né
meényré té rregullt nga dokumentacioni pérkatés i mbledhjes.

Ishin t& pérfagésuar né Mbledhje 5 < f{_/ »e Kapitalit t& Shogérisé, e vértetuar nga Lista e
Pjesémarrjes, e cila u nénshkrua nga té gjithé té pranishmit. Si konkluzion, Kuorumi i nenit 144
té Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”’, me mé shumé se
50% té kapitalit, Eshté pérmbushur. Mbledhja merr vendime me % e aksionaréve té& pranishém
ose té pérfagésuar.

Mbledhja e Asamblesé u drejtua nga z.Maltin Korkuti. Sekretar i Mbledhjes u caktua znj. Dora
Vako.

Rendi i dites:

1. Propozim per miratimin e emetimit te ri te obligacioneve afatgjate t& konvertueshme né
aksione té zakonshme te Bankes Credins sh.a.

Asambleja e Pérgjithshme pasi konfirmoi kompetencén e saj pér té& vendosur, duke u bazuar
né Ligjin Nr 9662, daté 18.12.2006 “ Pér Bankat né Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar
dhe né Statutin e shogérisé, né formén e vendimit:

VENDOSI

1. Te miratoje emetimin e ri te obligacioneve afatgjate t& konvertueshme né aksione té
zakonshme te Bankes Credins:

Banka Credins Sh.a, NIPT K316088010 SWIFT CODE: CDISALTR Tel: +355 4 5353 000
Rruga “Vaso Pasha”, Nr. 8, Tirané, Shqipéri www.bankacredins.com e-mail: info@bankacredins.com
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a. Viera totale e emetimit do t& jeté 300,000,000 Leke dhe 8,000,000 Euro.
b. Vlera nominale e.cdo Obligacioni: 1,000,000 Leke, 10,000 Euro.
c. Shuma minimale: € nénshkrimit pér ¢do investitor éshté 6,000,000 (gjashtémilion)
Lek&: 50,000 (pesédhjetémije) EUR

Obligacionet e emetuara nuk do té jené té garantuara nga asnjé mjet sigurimi apo
garancie nga Emetuesi apo persona té treté.

Obligacionet e Bankes Credins do emetohen me “par value’, me cmimin ge i
korrespondon vleres nominale te cdo prerje obligacioni. Kjo do te thote ge ¢mimi i
blerjes se tyre eshte i barabarte me 100% te vleres nominale. Shumat e obligacioneve
jane me prerje minimale ne 10,000 (dhjete mije) euro dhe 1,000,000(nje milion) Leke.

Oferta e obligacioneve u drejtohet vetem klientéve qé blejné obligacione me njé vieré
prej t& paktén 6 000 000 leke, 50 000 euro pér klient, pér ¢cdo oferté vecmas:
f. Raporti i konvertimit percakton numrin e aksioneve qe perfitohen nga

konvertimi i secilit obligacion. Konvertimi i shumes se obligacioneve ne aksione
behet bazuar ne cmimin e aksionit.

Nr. Aksionit = Vlera obligacionit/Cmimin e aksionit

Cmimi i aksionit eshte vlera kontabel (book value) per aksion ge rezulton, ne kohen kur

behet kerkesa per konvertim nga palet, sipas pasqyrave financiare te 3 mujor-it me te
fundit, te publikuara.

E drejta e konvertimit ne aksione mund te ushtrohet nga zoteruesi i obligacioneve per
te gjithe vieren ose nje pjese te Obligacioneve te Konvertueshme ne aksione te
zakonshme, por ne asnje rast kjo viere nuk eshte me e vogel se vlera nominale e
percaktuar per nje obligacion. E drejta e konvertimit ne aksione mund te ushtrohet
nepermjet paraqities se kerkeses se konvertimit te Obligacioneve te Konvertueshme
ne aksione te zakonshme (ne vijim “Kerkesa e Konvertimit”), prane Bankes Credins
Sha. Kerkesa e Konvertimit duhet te paraqitet ne cfaredo dite pune. Banka Credins ka
te drejten e miratimit ose jo te konvertimit te obligacioneve ne aksione te zakonshme.
Ne rast te dhenies se miratimit nga ana e Bankes, te konvertimit te obligacioneve ne
aksione te zakonshme, kjo e fundit pergatit kontraten perkatese.

Banka gezon te drejten t'u kerkoje ne cdo kohe, pergjate periudhes se kohezgjatjes se
obligacionit, me shkrim, zoteruesve te obligacioneve, konvertimin e pjesshem apo te
plote te obligacioneve te nenshkruara dhe te paguara, ne aksione te zakonshme. Ne
rast te konfirmimit per pranimin e kerkeses nga zoteruesi i obligacioneve, banka
pergatit kontraten perkatese.

Fondet nga Emetimi i obligacioneve té konvertueshme né aksione t& zakonshme do té
pérdoren nga Emetuesi pér plotésimin e kapitalit té nevojshém pé&r mbulimin e
rreziqgeve. Fondet e mbledhura nga emetimi i obligacioneve té konvertuara, do té
pérdoren gjithashtu nga Emetuesi né aktivitetin bankar, i cili konsiston né dhénien e
kredive t& formave t& ndryshme si edhe né investime karakteristike t& kétij aktiviteti.
Vlera e kapitalit te Bankés te nénshkruar, te paguar dhe te regjistruar ne QKB me
31.10. 2022 éshté 11.503.786.441,55 leke. Emetimi i ri i obligacioneve ne total ze
0.42% te kapitalit aksionar te nénshkruar dhe regjistruar.

Shlyerja e kapitalit dhe pagesa e interesave garantohen vetém nga Kapitali i emetuesit.
Titujt nuk pérmbajné asnjé garanci reale apo personale te personave te trete dhe nuk

Tel: +355 4 5353 000
e-mail: info@bankacredins.com

Banka Credins Sh.a, NIPT K316088010

SWIFT CODE: CDISALTR
Rruga “Vaso Pasha”, Nr. 8, Tiran&, Shqipéri

www.bankacredins.com
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jané te lidhur me fondin e garancisé se depoz1t%ve ne mbrojtie te depozituesve nga
Agjencia e Sigurimit te Depozitave. /

/
/

k. Struktura e emetimit dhe numri i‘ebligacioneve’

Emertimi i Obligacionit te OBLIGACION AFATGJATE

konvertueshme ne aksione te ME NORME INTERESI FIKSE (BORXH |

zakonshme VARUR)- TE KONVERTUESHME NE AKSIONE
TE ZAKONSHME

Kohezgjatja 7 vjet

Cmimi i Emetimit 100% e vleres nominale

Frekuenca e kuponit Gjashtemujore

Pergindja e Kuponit Ne LEK, 7Y, norme fikse, 8.00%;
Ne EUR, 7Y, norme fikse, 5.00%:;

Rimbursimi 100% Vleres Nominale ne maturim

Garanci per Obligacionin te Nuk eshte e parashikuar

konvertueshme ne aksione te

zakonshme

Shlyerje fakultative, perpara afatit t& | Shlyerja e obligacioneve pérpara afatit nga ana e

maturimit, nga emetuesi emetuesit do t& béhet konform rregulioreve té

Bankés sé& Shqipérisé, si dhe pércaktimeve né
kontratén e titujve.

Transferueshmeria Po
Pranimi pér tregtim né treg té Kjo é&shté oferté private. Emetuesi synon gé
rregulluar, PSHT, POT Obligacionet té& tregtohen ne njé Platformé

Shumépaléshe Tregtimi apo Platformé té&
Organizuar té& Tregtimit (POT), t& licencuar né
Republikén e Shqipérise.

2. Ngarkohet Drejtoria:

a. té kryejé regjistrimin e Vendimit t& Emetimit t& Obligacioneve né& Qendrén Kombétare té
Biznesit.

b. t& ndjeké procedurat ligjore pér marrjen e miratimit t& regjistrimit t& Akt-Ofertés né&
Autoritetin e Mbiké&qyrjes Financiare sipas Ligjit nr. 62/2020 “Pér Tregjet e Kapitalit” dhe
pér marrjen e miratimit paraprak nga Banka e Shqipérisé, t& nénshkruajé kontratat dhe
cdo dokumentacion tjetér lidhur me emetimin e obligacioneve té sipérpérmendur né pikén

%

Banka Credins Sh.a, NIPT K316088010 SWIFT CODE: CDISALTR Tel: +355 4 5353 000
Rruga “Vaso Pasha”, Nr. 8, Tirang, Shqipéri www.bankacredins.com e-mall: Info@bankacredins.com
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: /) AKSIONARET E SHOQERISE

Aleksandér PILC%" Emi SANTO
4

B.F.S.E Holding BV Vo e 3 9 Neritan DOJAKA
pérfaqésuar nga Sekal.Nako )Q el 47’(«‘_5&;&'
AL
Renis TERSHANA/, , Alba THOMOLLARI
/' N\ N
;f’\\“" ‘\
Unioni Shqgiptar Kursim Kredie Artur AGOLLI

pérfagésuar nga

Monika MILO Astrit HANA

Fuad HAXHIYMERI Jorgjia BALLI

v ~ ‘-‘
\ o ;_//
Xhejms ALIZOTI Leonatkoco - ¥ .CF %-Q\
Veneranda BUSHATI Edmond REXHO

Maltin KORKUTI Elena HAXHIYMERI

Aida BUSHATI Elisabeta HYSI
Bardhi HOXHA Pandeli GARO

A.F.C sh.p.k
pérfagésuar nga Shpend Sejdarasi

7 L s e

Ay Al

Vjollca BUSHATI Albens BUSHATI /' ;I_, 7
Banka Credins Sh.a, NIPT K316088010 SWIFT CODE: CDISALTR Tel: +355.4 5353 000
Rruga “Vaso Pasha”, Nr. 8, Tirang, Shqipéri www.bankacredins.com e-mall: Info@bankacredins.com
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PiroMILO - Tefik KOKONA
Mirela NDINI Andon DAKA
EDRO sh.p.k Arjan HANA

pérfagésuar nga Edmond Rexho

Edita HOXHA Anyla KASNECI

PRIMA SHPK Helidon KOKONA
pérfagésuar nga

Lorenc BEJKO
Hajrulla KALO

Fatmira DINA
Dritan TODHE
Mira MEKSI
Edmond HOXHA
Elvira BABOCI
Robert LUKAJ
Gjergj BUSHATI
Suela HOXHA
Gézim BALLA
Keti XHAMO
Xhemal KLOSI
Kujtim SPAHIU
Ardit DUMA
Shefki DOMA
Petrit KASAPI Ashim DOMA
Banka Credins Sh.a, NIPT K316088010 SWIFT CODE: CDISALTR Tel: +355 4 5353 000
Rruga “Vaso Pasha”, Nr. 8, Tiran&, Shqipéri www.bankacredins.com e-mail: Info@bankacredins.com
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FRIGO ALBA

Tonin BINOSHAJ .
Pérfagésuar nga

Ikbale PAVLLO Petraq PAVLLO
Kristina PILO Arian KARROCI
Shpetim EMIRI Asllan TROKSI
Zhuljen VARFAJ Nareda THANASI
Elsa ZHEGA Lefter SALLATA

Fatjon MAHMUDAJ Qazim LUFTA

SHAGA shpk
/ >

ARMAAR GROUP -~ Brunilda ALIZOTI

Pérfagésuar nga

Ricard ALIZOTI
Banka Credins Sh.a, NIPT 316088010 : 0
R St SWIFLCODE. CQISALTR Tel: +355 4 5353 000

) Wwww.bankacredins.com e-mail: info@bankacredins.com
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DATE 28/12/2022
NR REP 12141

VERTETIM NJESIE ME ORIGJINALIN

Sot, mé daté 28/12/2022, para mgjc Noterit JULIAN ZHELEGU, Anétar né Dhomén Kombétare té
Noteris¢, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Njesia Bashkiake nr. 5, Rr. Pjeter Bogdani,
Godina Nr. 13, Hyrja Nr. 2, u paraqit personalisht:

KERKUES/IT:

Griselda Cakalli, atésia Xhelal, amésia Hatixhe, shtetase Shqiptare, lindur né Tirane dhe banues né
TIRANE, me adresé Myslym Shyri; Nd. 8; H. 27: Ap. 4; Njésia Administrative Nr. 10; Njésia
Bashkiake Nr. 10; 1001; Tirané, lindur mé 31/10/1991, gjendja civile “e martuar”, madhore, me

zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr.
036525564 dhe nr. personal J16031049B,

e cila me kerkoi te vertetoj dokumentin e njejte me origjinalin Vendim Nr. 5/6 date 17.11.2022 i
asamblese se Pergjithshme te shogerise Banka Credins Sh.a.

Uné Noteri, pasi i béra té qarté personit té¢ mésipérm, pérgjegjésiné penale né rast paragitje té
dokumenti té rremé; béra krahasimin e pérmbajties sé dokumentit origjinal me fotokopjen e
paragitur, mbi t€ cilat mé rezulton se nuk jané béré korrigjime, shtesa, fshirje, a shenja té tjera té
dyshimta.

Si rrjedhim, né€ bazé té nenit 62, shkronja “i”, nenit 129 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”:
Vértetoj se fotokopja e dokumentit té paragitur nga kérkuesi para meje Noterit, éshté e nj€jté me
dokumentin origjinal.

Né zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té kérkuesit té kétij dokumenti, né meényre té
drejté dhe té ligjshme.

NOTER

IPULCTE TAKSE |PULLE TAKSE
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SHOQERIA TREGTARE

"A.F.C." SH.P.K
Daté 17.11.2022

VENDIM | ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
"A.F.C." SH.P.K

Sot, mé date 17.11.2022, né Seline e Shogerise, ne Tirane, Njesia Bashkiake Nr. 2, Rruga Themistokli
Germeniji, Nr. 2, Objekti Nr. 173, Ortaku i Vetem i shoqérisé tregtare "A.F.C." Sh.p.k., e regjistruar né
Regjistrin Tregtar t& Gjykatés sé€ Rrethit Tirané me Vendimin nr. 1007, daté 26.01.1994, me NUIS

J61824006C, vendosi si mé poshté:

Autorizohet Z. Shpendi Sejdarasi te marre pjese ne mbledhjen e aksionareve te “Banka Credins” sh.a,
ge do te organizohet me date 15.09.2022, per te nenshkruar listprezencen, vendimin e Asamblese dhe
cdo dokument tjeter te nevojshem ne kete mbledhje me rend dite si me poshte:

1. Propozim per marrjen ne pronési te kolateraleve te debitoréve te Bankés Credins si rezultat
i procesit pérmbarimor.

2. Propozim per miratimin e emetimit te ri te obligacioneve afatgjate t&¢ konvertueshme né
aksione t& zakonshme te Bankes Credins sh.a.

3. Propozim per miratimin e ndryshimeve ne Statutin e Banka Credins sh.a.

4. Mbi dhénien e miratimit lidhur me pérfagésimin e Bankés Credins nga z.Maltin Korkuti ne
mbledhjen e Asamblesé se Pérgjithshme te Jashtézakonshme te Aksionareve
te Shogérisé Credins Invest sh.a. Shoqéri Administruese e Fondeve t& Pensionit dhe
Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive me rend dite si me poshté:

1. Mbi miratimin e riemérimit t& anétarit t& Késhillit t&¢ Administrimit t& Shoqérisé
“Credins Invest” sh.a., Shogéri Administruese e Fondeve, pér periudhén 3-vjecare
nga data 22.01.2023 deri né datén 22.01.2026.

Mbi miratimin e projektit te ri te fondit te pensionit
Céshtje té tjera parashikuara shprehimisht nga ligji.

5. Mbi dhénien e miratimit lidhur me pérfagésimin e Bankés Credins nga z.Maltin Korkuti ne
mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme té Ortakéve té Shoqérisé “Sea Land Alternative
Investment Fund”, Shoqéri Komandite SIK, me rend dite sa me poshté:

1. Mbi miratimin e zmadhimit t& kapitalit akionar té “Sea Land Alternative Investment
Fund” Shogéri Komandite SIK

2. Céshtje té tjera parashikuara shprehimisht nga ligji.

6. Ngarkohet Drejtoria te beje njoftimet dhe regjistrimet pérkatése ne pérputhje me Ligjin.

ORTAKU | SHOQERISE
Shonendi SE.JDARASI

0//7%[/,, V%x/c ///
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